
      Заменить в разделе Система образования (документы) Приказ Управления 

образования от 28 апреля 2015 года №54  «О внесении изменений в приказ от 

12 февраля 2015 года №15 ( о перераспределении закрепленных территорий за 

дошкольными организациями) 

 

   Приказ от Управления образования и молодежной политики Администрации 

Рыбновского муниципального района Рязанской области «О закреплении 

бюджетных дошкольных образовательных учреждений за территориями» 

(смотреть) 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ  РЫБНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 
   От    16 июня   2016 г.                                                                               № 77 

г.  Рыбное 

 

             В соответствии с ч.3 ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки России от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования», в целях рационального распределения детей за дошкольными 

образовательными организациями Рыбновского муниципального района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1.  Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные 

учреждения за   территориями согласно приложению. 

         2. Руководителям проводить учет детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного образования, проживающих на 

закрепленной территории, путем уточнения списков воспитанников данной 

образовательной организации со списками зарегистрированных на данной 

территории в возрасте от 0 до 8 лет. 

         3. В случае выявления не обучающихся несовершеннолетних в   

дошкольных образовательных организациях сообщать в Управление 

образования. 

4.  Признать утратившим силу приказ   № 15 от 12 февраля 2016 года. 

         5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Соломатину Т.П. 

 

 

 

Начальник Управления                                                          Е. П. Кондрашова 

 

 

 



 
                                                                                          Приложение 

 

 

1. МБДОУ «Детский сад №1 «Медвежонок» 

г. Рыбное, улицы: Садовая, Кузнецкая, Вокзальная, Свердлова, Новая, 

Советской Армии, Дубинина, ул. Ямская, пл. Ленина, ул. Ленинская 

с. Больше-Жоково, д. Бариново, д. Бойчины,д. Железницы,д. Бортникии,д. 

Железницкие выселки, д. Малое Жоково, д. Синьково, д. Ситьково, д. Тайчины, 

с. Филиппово, д. Чернеево 

2. МБДОУ «Детский сад №2 «Сказка» 

п. Глебково, с. Срезнево, д. Высокое 

3. МБДОУ «Детский сад №3 «Светлячок» 

г. Рыбное, улицы: Новосельская, Прогресса, Прогресса – 1, Прогресса - 2, 

Юбилейная, Есенина, Цветочная, Яблоневая Сосновый бульвар, Славянская, 

Преображенская,Березовая,Вишневая,Слободская,переулки:Березовый,Васильк

овый,Суворовский 

Олимпийская,Парковая,Лесная,Луговая,Засечная,Интернациональная 

п. Пионерский, д. Бараково, д. Большое Алешино, с. Борисовское, д. 

Верейкино, с. Калиновка, д. Качаново, д. Китаево, д. Клишино, д. Малое 

Алешино, д. Петровское, с. Сапково, д. Сливково, с. Токарево, с. Ходяйново, п. 

Комсомольский, д. Малышево, д. Богословка, д. Требушки, д. Щекотово, 

с.Борисовское, с.Крупники 

4. МБДОУ «Детский сад №4 «Радуга» 

г.Рыбное, улицы: Почтовая, Медицинская, Школьная, Малошкольная, Полевая, 

Тепловозная, Базарная,2-я Базарная, Советская, Спортивная, Молодежная, 

Пушкинская, Пирогова, Рабочих, Тургенева 

д. Марково, д. Аблово, д. Ахмылово. с. Бортное, с. Волынь, д. Елизаветинка, д. 

Зубово, д. Путково, д. Слобода 

5 МБДОУ «Детский сад №5 «Березка» 

г. Рыбное, улицы: 

 Электротяговая, Весенняя, Восточная, Огородная,40 лет Октября, Лермонтова, 

Рябиновая, Мещерская, Сиреневая, Курочкина,2-я Набережная, пер. 

Набережный, Культуры, Некрасова, Фрунзе, Приокская, Светлая, Каштановая, 

8 Марта, Дружбы, Матюхина, пер. Свободы, Казарма 182 км. 

с. Истобники, д. Голенькино, с. Летово, д. Романцево, д. Сидоровка, д. 

Шишкино 

6 МБДОУ «Детский сад №6 «Колосок» 

г. Рыбное, улицы: ул. Дзержинского, Куйбышева, Клубная, пер. Фрунзенский, 

пер. Суворовский 

с. Городище, д. Перекаль, с. Ходынино 

7 МБДОУ «Детский сад №7 «Солнышко» 

д. Баграмово, д. Валищево, д. Войнюково, с. Горяйново, д. Зеленинские 

Дворики, д. Ларино, д. Мантурово 

8 МБДОУ «Детский сад №8 «Колокольчик» 

п.Дивово, 

9 МБДОУ «Детский сад №9 «Чебурашка» 



д. Чурилково, д. Бражкино, д. Демидово, с. Старолетово, д. Чемрово, д. 

Шушпаново, п. з-да «Ветзоотехника» 

10 МБДОУ «Детский сад №10 «Золотая рыбка» 

Октябрьская, Веселая,1-я Веселая,2-я Веселая, Большая, Маяковского, 

Знаменская, Чехова, Калинина, Островского, Макаренко, Международная, 

Заготовительная, Первомайская, Урожайная, Мичурина, Павлова, 

Кооперативная, Московская, Казанская, им. Дарьи Гармаш, пер. Большой, 

д. Новое Батурино, д. Старое Батурино, д. Нагорное, д. Выселки 

11 Дошкольная группа МБОУ «Костинская СШ» 

с. Новоселки, с. Пощупово, с. Костино, с. Окаемово, д. Кривоносово, д. 

Кудащево, д. Ромоданово, д. Медведево, с. Федякино, 

д.Раменки,с.Чешуево,с.Вакино,с.Ивашково,с.Кузьминское,д.Аксеново.д.Иванчи

но,д.Данилово,с.Константиново,с.Сельцы,с.Шехмино 

 

12 Филиал МБОУ «Высоковская СШ» «Житовский детский сад» 

с. Житово, с. Козловка, с. Ильинская, д. Костенково, д. Козицино, д. Фурцево, 

д. Юркино, д. Старое Веселево 

13 Филиал МБОУ «Баграмовская СШ» «Пальновский детский сад» 

с. Алешня, с. Булыгино, с. Желчино, с. Лужки, д. Красный поселок, д. 

Покровка, с. Ногино 

с. Пальные, с. Глебово-городище, д.Свистово 

14 Дошкольная группа МБОУ «Рыбновская СШ №4» 
Дачная, Деповская, Есенина, 1-я Железнодорожная, 2-я Железнодорожная, 1-я 

Заводская,2-я Заводская, Заводской тупик, Заречная, Индустриальная, Казачья, 

им. Н.Р. Колобова, Комсомольская, Локомотивная,Мира,Могеса,2-

яНовая,Никольская,Озерная,им.генерала 

Е.О.Павленкова,Паровозная,Первомайская,Пионерская,Подгорная,Полтевская.

Победы,Пролетарская,Путейская,Радужная,Революции,Рязанская,1-я Рязанская, 

2-я Рязанская, Солнечная, Строительная, Театральная, Транспортная, Будка 183 

км, Жилые дома, Жилые дома 187 км, Казарма 176, Платформа 176 км, 184 

км,187 км. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


